2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту бюджета Глубочанского сельского
поселения Зимовниковского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	13 декабря 2019 года 10.00
	Зрительный зал СДК х. Плотников ул. Мира 22.

Публичные слушания проводятся в соответствии с пунктом 6 статьи 2613 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и  решением Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения от 09.11.2015 № 97
«О публичных слушаниях по проектам решений о местном бюджете и об отчете об исполнении местного бюджета».

Организатор публичных слушаний – Администрация Глубочанского сельского поселения
Тема публичных слушаний – проект бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Председательствующий – Игнатенко Ирина Алексеевна –Председатель Собрания депутатов- глава Глубочанского сельского поселения.
В публичных слушаниях приняли участие:
депутаты Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения;
сотрудники администрации Глубочанского сельского поселения;

жители Глубочанского сельского поселения, изъявившие желание принять участие в слушаниях.

На публичных слушаниях присутствовали 28 человек.
Порядок проведения слушаний:
1. Открытие слушаний.
2. О проекте бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Вопросы участников слушаний, обсуждение рекомендаций.
По первому пункту:

Слушали: Игнатенко И.А., которая предложила открыть слушания.
 Голосовали: «за» – 28.
ЕДИНОГЛАСНО.
По второму пункту:

Слушали: Кандаурову В.М. – начальника сектора экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения, которая выступила с докладом по проекту бюджета Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
По третьему пункту:
Слушали:  Игнатенко И.А., которая сообщила, что в рабочую группу по подготовке публичных слушаний от жителей Глубочанского сельского поселения вопросов по проекту бюджета Глубочнаского сельского поселения Зимовниковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов не поступало.

По итогам обсуждения проекта бюджета участники публичных слушаний рекомендовали:
1) Собранию депутатов Глубочанского сельского поселения рассмотреть и принять проект решения «О бюджете Глубочнаского сельского поселения Зимовниковского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;

2) Администрации Глубочанского сельского поселения:
- до принятия бюджета уточнить объемы межбюджетных трансфертов с учетом рассмотрения проекта областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

-продолжить работу по обеспечению сбалансированности местного бюджета;

-продолжить работу по повышению эффективности бюджетных расходов;

- продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение налогового потенциала Глубочанского сельского поселения и уровня собственных доходов;

- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.

 Голосовали: «за» – 28
ЕДИНОГЛАСНО

	Председатель Собрания депутатов-

 глава Глубочнаского сельского поселения
	И.А.Игнатенко